PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3808/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando verificar COM URGÊNCIA as

obras de construção de um prédio na Rua Padre Juca, Jardim Didinha, no trecho do imóvel

número 335, onde estão abrindo as calçadas e deixando as raízes das árvores expostas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando

verificar COM URGÊNCIA as obras de construção de um prédio na Rua Padre Juca,

Jardim Didinha, no trecho do imóvel número 335, onde estão abrindo as calçadas e

deixando as raízes das árvores expostas.

De acordo com os moradores do local, as máquinas estão abrindo as

calçadas para passagem de tubulação de água, deixando as raízes das árvores expostas

e frágeis, favorecendo a queda das mesmas.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3808/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G